[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2010 № 125»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2010 № 125» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять проект решения в первом чтении (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию
и предпринимательству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до _________________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию
и предпринимательству (Салов И. Д.).

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                		Н. Н. Болтенко

2

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от__________________ №____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2010 № 125

В целях приведения муниципальных правовых актов города Новосибирска в соответствие с законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности на территории города Новосибирска, принятое решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2010 № 125 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 23.05.2012 № 620), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2 слова «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения».
1.2. В абзаце третьем пункта 2.4 после слова «города» дополнить словом «Новосибирска», слова «о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для» заменить словами «о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения».
1.3. В пункте 3.1 слово «действующим» исключить.
1.4. Подпункт 3.2.1 после слов «бюджете города» дополнить словом «Новосибирска».
1.5. Подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Предоставление субсидий осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска о бюджете города Новосибирска на очередной финансовый год и плановый период в порядке, утвержденном правовыми актами мэрии.».
1.6. Подпункт 3.3.2 изложить в следующей редакции:
«3.3.2. Размещение средств бюджета города Новосибирска для финансирования инвестиционных проектов в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, осуществляется на возвратной и срочной основах с уплатой процентов за пользование ими в размерах, определяемых решением Совета депутатов города Новосибирска о бюджете города Новосибирска на очередной финансовый год и плановый период, либо на условиях закрепления в муниципальной собственности соответствующей части акций создаваемого акционерного общества, которые реализуются через определенный срок на рынке ценных бумаг с направлением выручки от реализации в доход бюджета города Новосибирска.».
1.7. Пункт 4.1, абзац четвертый пункта 4.2 после слова «города» дополнить словом «Новосибирска».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, за исключением пунктов 1.1, 1.2, 1.6, которые вступают в силу с 1 января 2014 года.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска
                                       Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                            В. Ф. Городецкий